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lki 2010 yılında Almanya’nın Mainz şehrinde düzenlenen “Sağlık, Kül-
tür ve İnsan Bedeni” başlıklı uluslararası kongrelerin ikincisi, bu yıl 13–
15 Eylül tarihlerinde İstanbul’da ve İstanbul Üniversitesi’nin ev

sahipliğinde gerçekleştirildi. Bu kongreler dizisi üç üniversitenin (İstanbul
Üniversitesi, Mainz Johannes Gutenberg Üniversitesi ve Bremen Üniversi-
tesi) katılım ve katkılarıyla düzenlenmektedir.

Kongrelerin amacı, problematik konular belirlemek ve bu konuları
farklı ülke ve branşlardan uzmanlar tarafından tartışmaya açmaktır. İlk kon-
grenin konuları göç ve sağlık, infeksiyon hastalıkları ve yaşamın sonu ile
ilgili sorunlar olmuştur. Bu yılki kongrede ise,

Göç ve Sağlık,

Yaşlılık (Yaşlanma ve kültür, yaşlanma ve beden algısı, tıbbi bakım
ve geriatri, geriatri ve etik, hospis sistemleri),

Cinsel Yolla Bulaşan Hastalıklar (AIDS, frengi, gonore, zührevi has-
talıkların tedavisi, politikalar ve etik),

Yaşamın Başlangıcı (Tıbbi, dini, felsefi ve etik yönleriyle yaşamın
başlangıcı, üreme teknolojileri, kürtaj)

oturum başlıklarını oluşturmuş, bunlar tıp tarihi, epidemiyoloji ve etik açı-
dan, on Avrupa ülkesinden yaklaşık yüz bilim adamı tarafından irdelenerek
tartışılmıştır.

Kongreye açılış konferansını vermek üzere olarak, Amerika Birleşik
Devletleri’nden Washington Georgetown Üniversitesi Kennedy Etik Ens-
titüsünden Prof.Dr.Hans Martin Sass davet edilmiştir. Prof.Sass Bioetik ko-
nular ile ilgilenen ilk kuşak Felsefecilerden biri olarak kabul edilmektedir.
Hans Martin Sass açılış konuşmasında (Key Note Speaker) “The dignity of
the begining of human life” başlıklı bir sunum yapmıştır.
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Küresel dünyadaki demografik değişimler, sos-
yal ve ekonomik problemlerle birlikte, nüfusu gide-
rek yaşlanan ülkelerin sağlık sistemlerinde etik
sorunların doğuşuna ve artışına da yol açmaktadır.
Bir toplumdaki sosyoekonomik şartları, yaşlanmaya
ve yaşlılara yönelik kültürel algıyı dikkate almaksı-
zın, geriatrik tıbbi bakım konusunda sağlam daya-
naklı ve sonuca vardırıcı argümanlar üretmek
mümkün değildir. Yaşlılık gibi tüm diğer kongre ko-
nuları, kongre konsepti olarak, farklı ülkelerden bil-
giler ve perspektifler ile ele alınmıştır. Ülkemizde
neonatoloji alanındaki sorunlar Prof. Dr. Fahri Ovalı
tarafından tartışılmış, Almanya’nın aynı konudaki
tecrübeleri ise Prof. Dr. Herwig Stopfkuchen tara-
fından aktarılmıştır. Ya da mesela, Ernst von Du-
ring’in Osmanlı İmparatorluğu’na hizmetleri,
Almanya kaynaklarını tarayarak hazırlanan bir ça-
lışma ile Prof. Dr. Werner Friedrich Kümmel tara-
fından sunulmuş, Prof. Dr. Nuran Yıldırım ve Prof.
Dr. Nil Sarı ise konuyu Türkiye kaynakları üzerin-
den incelemiştir. Bu örneklerde görüldüğü üzere,
aynı oturumda farklı ülkelerden veri ve bilgiler bir-
biri üzerine eklenerek, hem de birbiriyle karşılaştı-
rılarak, bir tabloya başka yönlerden bakmak ve
böylece yeni bir vizyon elde etmek amaçlanmıştır. 

Kongremizin çok bayraklı tartışma platfor-
munda, tıbbi bilgi ve klinik deneyim alışverişinin

yanı sıra elli yıllık bir göç süreciyle de birbirine
iyice bağlanan Türkiye Almanya’dan, ayrıca Tür-
kiye ile benzer tarihi ilişkilere sahip diğer ülkeler-

RESİM 1: Kongre toplu fotoğrafı.

RESİM 2: Kongre düzenleyicilerinden Dr. Hakan Ertin ve Dr. Rainer Brömer
bir oturumda.

RESİM 3: Kongre düzenleyicilerinden Dr. Hakan Ertin ve Dr. İlhan İlkılıç.
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den seçilen örnek olgular, “disiplinler ve ülkeler
arası tıp çalışmaları” yaklaşımı ile işlenmiştir. 

Kongre organizatörlerinden biri olarak, kon-
gre konularından yaşlılık üzerine şunu ifade ede-
bilirim ki, Türkiye birçok Avrupa ülkesine göre
genç bir nüfusa sahipse de, şu anki bilimsel veriler
bunun değişeceğini ve yakın gelecekte Türkiye’nin
de yaşlı bir nüfusla karşı karşıya kalacağını göster-
mektedir. Dolayısıyla bu müstakbel problemin uz-
manlar tarafından erken teşhisle masaya yatırılışı
önemlidir. 

Yine kongre organizatörlerinden Mainz Joh-
annes Gutenberg Üniversitesi Tıp Fakültesi öğre-
tim üyesi Doç. Dr. İlhan İlkılıç, “Türkiye ve
Almanya’nın tarihten gelen derin bağları bulun-
maktadır. Dolayısıyla bu toplantının Almanya ve
Türkiye odaklı olması tesadüfi değildir. Umuyorum
ki bu köklü sosyal ve ekonomik bağlar, bu kongre
aracılığıyla bilimsel alanda da güçlenecektir” diye-
rek kongreden beklentilerini belirtmiştir.

İkinci Uluslararası ve Disiplinlerarası Sağlık,
Kültür ve İnsan Bedeni başlıklı kongremiz, İstan-
bul Üniversitesi Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Zey-
nep Çiğdem Kayacan, İstanbul Tıp Fakültesi
Dekan Yardımcısı Prof. Dr. Feyza Darendeliler,
Mainz Üniversitesi Tıp Fakültesi Dekanı Prof. Dr.
Dr. Reinhard Urban, kongre sponsoru Hayat Sağ-
lık ve Sosyal Hizmetler Vakfı’nın Yönetim Kurulu
Başkanı Dr. Ahmet Özdemir ve Zeytinburnu Be-
lediye Başkanı Murat Aydın’ın açılış konuşmala-
rıyla, birinci gün Zeytinburnu Belediyesi’nin
konuklara karşılama resepsiyonu verdiği Kazlı-
çeşme Kültür Merkezi’nde başlamış, sonraki gün-
lerde İstanbul Üniversitesi Rektörlük Binası
Doktora Salonu’nda devam etmiş ve Zeytinburnu
Tıbbi Bitkiler Bahçesi’ndeki gala yemeği ile sona
ermiştir.

RESİM 4: Kongre sponsoru Hayat Vakfı’nın yönetim kurulu başkanı Dr.
Ahmet Özdemir açılış konuşmasını yaparken.


